[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 октября 2017 г.

	№
	123

Об утверждении реестра

доходов бюджета МО Правобережный,
на 2018-2020 годы.

 В соответствии с Постановление Правительства РФ от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр классификации доходов бюджета МО Правобережный на 2018-2020 годы, согласно приложению к данному Постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава местной администрации
	И.Р. Тонкель

	Приложение

	К Постановлению от 09.10.2017 г. № 123

Реестр классификации доходов бюджета МО Правобережный на 2018-2020 годы

	Код вида, подвида доходов, КОСГУ
	Наименование источника доходов
	ПЛАН 2017 года
	Кассовые поступления за 9 месяцев 2017 года
	Ожидаемые итоги по СЭР
	2018 год

прогноз
	2019 год

прогноз
	2020 год

прогноз

	000
	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 106 999,3
	 92 620,7
	 123 508,7
	 97 338,2
	 102 594,4
	 108 031,9

	 000
	 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	 104 732,6
	 90 365,1
	 120 648,4
	 95 685,6
	 100 852,6
	 106 197,8

	000
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	 80 782,6
	 69 195,0
	 92 421,6
	 65 878,1
	 69 435,5
	 73 115,6

	000
	1 05 01010 00 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	 55 040,9
	 46 954,5
	 62 606,1
	 44 625,6
	 47 035,4
	 49 528,3

	182
	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	 54 964,5
	 46 878,2
	 62 504,3
	 44 553,0
	 46 958,9
	 49 447,7

	182
	1 05 01012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	 76,4
	 76,4
	 101,8
	 72,6
	 76,5
	 80,5

	000
	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	 25 741,7
	 22 361,6
	 29 815,5
	 21 252,5
	 22 400,1
	 23 587,3

	182
	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	 25 734,9
	 22 354,9
	 29 806,5
	 21 246,1
	 22 393,4
	 23 580,2

	182
	1 05 01022 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	 6,8
	 6,7
	 9,0
	 6,4
	 6,7
	 7,1

	182
	1 05 01050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
	 -
	- 121,2

	 -
	 -
	 -

	000
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	 22 532,9
	 19 871,7
	 26 495,6
	 27 979,4
	 29 490,2
	 31 053,2

	182
	1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	 22 528,4
	 19 867,5
	 26 490,0
	 27 973,4
	 29 484,0
	 31 046,7

	182
	1 05 02020 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	 4,5
	 4,2
	 5,6
	 5,9
	 6,2
	 6,6

	000
	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	 1 417,1
	 1 298,4
	 1 731,2
	 1 828,1
	 1 926,9
	 2 029,0

	182
	1 05 04030 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения
	 1 417,1
	 1 298,4
	 1 731,2
	 1 828,1
	 1 926,9
	 2 029,0

	000
	 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	 20,0
	 21,1
	 22,3
	 23,4

	 000
	 1 11 07000 00 0000 000
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	0,0
	0,0
	 20,0
	 21,1
	 22,3
	 23,4

	000
	 1 11 07010 00 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	0,0
	0,0
	 20,0
	 21,1
	 22,3
	 23,4

	957
	 1 11 07013 03 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения
	0,0
	0,0
	 20,0
	 21,1
	 22,3
	 23,4

	000
	 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	 1 084,3
	 1 080,4
	 1 440,6
	 153,3
	 161,6
	 170,2

	000
	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	 1 084,3
	 1 080,4
	 1 440,6
	 153,3
	 161,6
	 170,2

	 000
	 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	 1 084,3
	 1 080,4
	 1 440,6
	 153,3
	 161,6
	 170,2

	 000
	 1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	 1 084,3
	 1 080,4
	 1 440,6
	 153,3
	 161,6
	 170,2

	867
	 1 13 02993 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	 1 084,3
	 1 080,4
	 1 440,6
	 153,3
	 161,6
	 170,2

	000
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	 43,0
	 42,9

	 -
	 -
	 -

	000
	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	 43,0
	 42,9

	 -
	 -
	 -

	957
	1 14 02033 03 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	43,0
	 42,9
	 1 399,7
	 1 478,1
	 1 557,9
	 1 640,5

	 000
	 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	 1 139,4
	 1 132,2
	 66,7
	 70,4
	 74,2
	 78,1

	182
	1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	 60,0
	 50,0

	 -
	 -
	 -

	 000
	 1 16 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	 82,5
	 82,4
	 1 333,1
	 1 407,7
	 1 483,7
	 1 562,4

	957
	 1 16 33030 03 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	 82,5
	 82,4
	 1 333,1
	 1 407,7
	 1 483,7
	 1 562,4

	 000
	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	 996,9
	 999,8
	 645,3
	 681,5
	 718,3
	 756,3

	 000
	 1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	 996,9
	 999,8
	 335,6
	 354,4
	 373,5
	 393,3

	806
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга
	 531,0
	 484,0

	 -
	 -
	 -

	857
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга
	 177,9
	 251,7
	 352,1
	 371,9
	 391,9
	 412,7

	857
	1 16 90030 03 0200 140
	Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	 288,0
	 264,1

	 -
	 -
	 -

	000
	 2 00 00000 00 0000 000
	 Безвозмездные поступления
	 35 222,5
	 15 112,8

	 -

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 35 222,5
	 15 112,8

	 -

	000
	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 21 222,5
	 15 112,8
	 24 166,7
	 22 572,1
	 23 588,8
	 24 955,0

	000
	2 02 30024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	 4 036,0
	 3 075,3
	 4 625,2
	 4 052,9
	 4 070,3
	 4 202,8

	957
	2 02 30024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	 4 036,0
	 3 075,3
	 4 625,2
	 4 052,9
	 4 070,3
	 4 202,8

	957
	2 02 30024 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	 4 029,5
	 3 068,8
	 4 618,7
	 4 046,0
	 4 063,0
	 4 195,1

	957
	2 02 30024 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	 6,5
	 6,5
	 6,5
	 6,9
	 7,3
	 7,7

	000
	2 02 30027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	 17 186,5
	 12 037,5
	 19 541,5
	 18 519,2
	 19 518,5
	 20 752,2

	957
	2 02 30027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	 17 186,5
	 12 037,5
	 19 541,5
	 18 519,2
	 19 518,5
	 20 752,2

	957
	2 02 30027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	 11 877,9
	 8 091,5
	 13 575,5
	 12 828,3
	 13 520,5
	 14 237,6

	957
	2 02 30027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	 5 308,6
	 3 946,0
	 5 966,0
	 5 690,9
	 5 998,0
	 6 514,6

	х
	х
	Всего доходов
	 142 221,8
	 107 733,5
	 147 675,4
	 119 910,3
	 126 183,2
	 132 986,9

Показатели на 2018-2020 годы спланированы с учетом:
1. Налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения - снижен (в 2017 году был 40 %):
В 2018 году - 27 процентов;

В 2019 году - 26 процентов;

В 2020 году - 26 процентов, от суммы отчислений подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга.

1. Единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности по нормативу 100 процентов от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга.
2. Налога, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения по нормативу 100 процентов от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга.
Неналоговые поступления в виде штрафов, санкций, возмещения ущерба рассчитаны на основе 2017 года с коэффициентом:

В 2018 году – 1,056;

В 2019 году – 1,054;

В 2020 году – 1,053.